
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 317,799.17 317,799.17 317,799.17 792,519.52 0.00 0.004,266,975.00 0.00 4,266,975.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 317,799.17 317,799.17 317,799.17 792,519.52 0.00 0.004,266,975.00 0.00 4,266,975.00

000 - Sin Proyecto 0.00 317,799.17 317,799.17 317,799.17 792,519.52 0.00 0.004,266,975.00 0.00 4,266,975.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 305,448.79 305,448.79 305,448.79 705,064.85 0.00 0.003,918,425.00 0.00 3,918,425.00

000 - Sin Obra 0.00 305,448.79 305,448.79 305,448.79 705,064.85 0.00 0.003,918,425.00 0.00 3,918,425.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,828,425.00 0.00 3,828,425.00 0.00 277,013.27 277,013.27 277,013.27 662,024.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 223,459.51 0.00 223,459.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,459.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 3,017,140.49 0.00 3,017,140.49 0.00 277,013.27 277,013.27 277,013.27 0.00 200,609.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 270,050.00 0.00 270,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,050.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 257,775.00 0.00 257,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 905.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 28,435.52 28,435.52 28,435.52 43,040.46 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 28,435.52 28,435.52 28,435.52 0.00 41,564.48 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,475.98 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 12,350.38 12,350.38 12,350.38 87,454.67 0.00 0.00348,550.00 0.00 348,550.00

000 - Sin Obra 0.00 12,350.38 12,350.38 12,350.38 87,454.67 0.00 0.00348,550.00 0.00 348,550.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

348,550.00 0.00 348,550.00 0.00 12,350.38 12,350.38 12,350.38 87,454.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,350.38 12,350.38 12,350.38 0.00 62,454.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,550.00 0.00 23,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 563,299.72 563,299.72 563,299.72 1,702,579.25 0.00 0.004,705,091.66 133,500.00 4,838,591.66

00 - Sin Sub Programa 0.00 563,299.72 563,299.72 563,299.72 1,702,579.25 0.00 0.004,705,091.66 133,500.00 4,838,591.66

000 - Sin Proyecto 0.00 563,299.72 563,299.72 563,299.72 1,702,579.25 0.00 0.004,705,091.66 133,500.00 4,838,591.66

001 - Contabilidad 0.00 42,972.00 42,972.00 42,972.00 160,107.82 0.00 0.00309,350.00 19,000.00 328,350.00

000 - Sin Obra 0.00 42,972.00 42,972.00 42,972.00 160,107.82 0.00 0.00309,350.00 19,000.00 328,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

309,350.00 19,000.00 328,350.00 0.00 42,972.00 42,972.00 42,972.00 160,107.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 21,490.00 21,490.00 21,490.00 0.00 119,485.91 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 272,400.00 19,000.00 291,400.00 0.00 21,482.00 21,482.00 21,482.00 0.00 1,474.91 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,600.00 0.00 22,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,147.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,350.00 0.00 14,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 450,005.58 450,005.58 450,005.58 1,329,791.91 0.00 0.002,887,745.26 114,500.00 3,002,245.26
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000 - Sin Obra 0.00 450,005.58 450,005.58 450,005.58 1,329,791.91 0.00 0.002,887,745.26 114,500.00 3,002,245.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,620,208.40 107,000.00 1,727,208.40 0.00 271,788.50 271,788.50 271,788.50 694,020.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 963,537.60 0.00 963,537.60 0.00 80,117.00 80,117.00 80,117.00 0.00 51,576.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 80,294.80 0.00 80,294.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,627.80 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 71,376.00 0.00 71,376.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 6,760.22 6,760.22 6,760.22 0.00 4,442.82 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,311.63 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735.65 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,125.41 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 918.30 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 150,000.00 107,000.00 257,000.00 0.00 107,567.68 107,567.68 107,567.68 0.00 145,265.25 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 77,343.60 77,343.60 77,343.60 0.00 16,017.72 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

988,070.68 7,500.00 995,570.68 0.00 149,615.08 149,615.08 149,615.08 534,800.95 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,272.00 0.00 35,272.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 166.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 2,249.00 2,249.00 2,249.00 0.00 4,916.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,432.17 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,611.02 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,945.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 88,847.00 88,847.00 88,847.00 0.00 87,281.69 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 829.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,290.00 1,290.00 1,290.00 0.00 18,272.37 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 65.00 65.00 65.00 0.00 2,235.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 564.08 564.08 564.08 0.00 16,773.75 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 7,432.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,680.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 15,600.00 15,600.00 0.00 6,341.01 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 29,894.00 7,500.00 37,394.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 48,404.68 0.00 48,404.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,404.68 0.00 0.00
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27210 15-013-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,871.76 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

208,570.70 0.00 208,570.70 0.00 21,602.00 21,602.00 21,602.00 70,874.66 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 225.00 225.00 225.00 0.00 12,341.75 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,612.50 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

15,922.50 0.00 15,922.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397.50 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 16,148.00 16,148.00 16,148.00 0.00 17,712.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 5,229.00 5,229.00 5,229.00 0.00 25,588.80 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,011.63 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

52,648.20 0.00 52,648.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168.48 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,895.48 0.00 70,895.48 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 30,095.48 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

70,895.48 0.00 70,895.48 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 30,095.48 0.00 0.00

003 - Control Tributario 0.00 18,202.44 18,202.44 18,202.44 39,549.76 0.00 0.00277,835.00 0.00 277,835.00

000 - Sin Obra 0.00 18,202.44 18,202.44 18,202.44 39,549.76 0.00 0.00277,835.00 0.00 277,835.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,835.00 0.00 277,835.00 0.00 18,202.44 18,202.44 18,202.44 39,549.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 238,920.00 0.00 238,920.00 0.00 18,202.44 18,202.44 18,202.44 0.00 19,639.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,910.00 0.00 19,910.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,910.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,005.00 0.00 19,005.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 28,952.00 28,952.00 28,952.00 91,366.51 0.00 0.00912,097.00 0.00 912,097.00

000 - Sin Obra 0.00 28,952.00 28,952.00 28,952.00 91,366.51 0.00 0.00912,097.00 0.00 912,097.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,097.00 0.00 912,097.00 0.00 28,952.00 28,952.00 28,952.00 91,366.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 784,344.00 0.00 784,344.00 0.00 28,952.00 28,952.00 28,952.00 0.00 61,853.51 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 62,391.00 0.00 62,391.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,391.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,362.00 0.00 65,362.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122.00 0.00 0.00

005 - Administración de 
Compras

0.00 23,167.70 23,167.70 23,167.70 81,763.25 0.00 0.00318,064.40 0.00 318,064.40

000 - Sin Obra 0.00 23,167.70 23,167.70 23,167.70 81,763.25 0.00 0.00318,064.40 0.00 318,064.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,064.40 0.00 318,064.40 0.00 23,167.70 23,167.70 23,167.70 81,763.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 278,204.40 0.00 278,204.40 0.00 23,167.70 23,167.70 23,167.70 0.00 58,111.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,184.00 0.00 23,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,184.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,676.00 0.00 16,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 468.00 0.00 0.00
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04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 90,833.70 90,833.70 90,833.70 313,916.65 0.00 0.001,660,975.45 26,500.00 1,634,475.45

00 - Sin Sub Programa 0.00 90,833.70 90,833.70 90,833.70 313,916.65 0.00 0.001,660,975.45 26,500.00 1,634,475.45

000 - Sin Proyecto 0.00 90,833.70 90,833.70 90,833.70 313,916.65 0.00 0.001,660,975.45 26,500.00 1,634,475.45

001 - Justicia Municipal 0.00 33,998.00 33,998.00 33,998.00 79,915.47 0.00 0.00448,220.00 0.00 448,220.00

000 - Sin Obra 0.00 33,998.00 33,998.00 33,998.00 79,915.47 0.00 0.00448,220.00 0.00 448,220.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,220.00 0.00 448,220.00 0.00 33,998.00 33,998.00 33,998.00 79,915.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 385,440.00 0.00 385,440.00 0.00 33,998.00 33,998.00 33,998.00 0.00 45,181.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 32,120.00 0.00 32,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,120.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 30,660.00 0.00 30,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,614.00 0.00 0.00

002 - Turismo 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 86,443.49 0.00 0.00377,495.00 36,250.00 413,745.00

000 - Sin Obra 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 86,443.49 0.00 0.00377,495.00 36,250.00 413,745.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,495.00 36,250.00 413,745.00 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 86,443.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 330,000.00 36,250.00 366,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,434.49 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 19,995.00 0.00 19,995.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,259.00 0.00 0.00

003 - Transparencia 
Municipal

0.00 14,247.00 14,247.00 14,247.00 57,344.05 0.00 0.00201,085.00 0.00 201,085.00

000 - Sin Obra 0.00 14,247.00 14,247.00 14,247.00 57,344.05 0.00 0.00201,085.00 0.00 201,085.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,085.00 0.00 201,085.00 0.00 14,247.00 14,247.00 14,247.00 57,344.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 172,920.00 0.00 172,920.00 0.00 14,247.00 14,247.00 14,247.00 0.00 42,934.05 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 14,410.00 0.00 14,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,410.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,755.00 0.00 13,755.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 0.00 17,655.00 17,655.00 17,655.00 56,571.77 0.00 0.00478,112.00 62,750.00 415,362.00

000 - Sin Obra 0.00 17,655.00 17,655.00 17,655.00 56,571.77 0.00 0.00478,112.00 62,750.00 415,362.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

478,112.00 62,750.00 415,362.00 0.00 17,655.00 17,655.00 17,655.00 56,571.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 423,720.00 62,750.00 360,970.00 0.00 17,655.00 17,655.00 17,655.00 0.00 21,171.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 35,310.00 0.00 35,310.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,310.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 19,082.00 0.00 19,082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00

005 - Oficina Municipal 
de la Mujer (OMM)

0.00 11,183.70 11,183.70 11,183.70 33,641.87 0.00 0.00156,063.45 0.00 156,063.45

000 - Sin Obra 0.00 11,183.70 11,183.70 11,183.70 33,641.87 0.00 0.00156,063.45 0.00 156,063.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,063.45 0.00 156,063.45 0.00 11,183.70 11,183.70 11,183.70 33,641.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 134,204.40 0.00 134,204.40 0.00 11,183.70 11,183.70 11,183.70 0.00 22,457.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 11,183.70 0.00 11,183.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,183.70 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,675.35 0.00 10,675.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.00

05 - UNIDADES BÁSICAS 
MUNICIPALES

0.00 404,266.19 404,266.19 404,266.19 944,584.39 0.00 0.004,144,806.73 107,000.00 4,037,806.73
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00 - Sin Sub Programa 0.00 404,266.19 404,266.19 404,266.19 944,584.39 0.00 0.004,144,806.73 107,000.00 4,037,806.73

000 - Sin Proyecto 0.00 404,266.19 404,266.19 404,266.19 944,584.39 0.00 0.004,144,806.73 107,000.00 4,037,806.73

001 - Aseo Urbano 0.00 313,390.34 313,390.34 313,390.34 676,563.04 0.00 0.003,161,692.00 0.00 3,161,692.00

000 - Sin Obra 0.00 313,390.34 313,390.34 313,390.34 676,563.04 0.00 0.003,161,692.00 0.00 3,161,692.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,771,692.00 0.00 2,771,692.00 0.00 211,210.90 211,210.90 211,210.90 553,494.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 658,055.00 0.00 658,055.00 0.00 109,551.85 109,551.85 109,551.85 0.00 354,773.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,717,681.00 0.00 1,717,681.00 0.00 101,659.05 101,659.05 101,659.05 0.00 713.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 197,978.00 0.00 197,978.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,978.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 197,978.00 0.00 197,978.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 50,000.00 180,000.00 0.00 94,072.44 94,072.44 94,072.44 18,166.26 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 93,382.44 93,382.44 93,382.44 0.00 17,338.06 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 690.00 690.00 690.00 0.00 828.20 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

260,000.00 50,000.00 210,000.00 0.00 8,107.00 8,107.00 8,107.00 104,902.53 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 5 Llantas y Cámaras de 
Aire

80,000.00 50,000.00 30,000.00 0.00 5,336.00 5,336.00 5,336.00 0.00 18,937.50 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 5 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,592.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 5 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 5 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,771.00 2,771.00 2,771.00 0.00 50,747.03 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 5 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294.00 0.00 0.00

002 - Servicios de Agua y 
Alcantarillado

0.00 90,875.85 90,875.85 90,875.85 268,021.35 0.00 0.00983,114.73 107,000.00 876,114.73

000 - Sin Obra 0.00 90,875.85 90,875.85 90,875.85 268,021.35 0.00 0.00983,114.73 107,000.00 876,114.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

542,376.20 0.00 542,376.20 0.00 45,875.85 45,875.85 45,875.85 98,282.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 466,408.80 0.00 466,408.80 0.00 45,875.85 45,875.85 45,875.85 0.00 59,415.42 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 38,867.40 0.00 38,867.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,867.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 37,100.00 0.00 37,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

440,738.53 107,000.00 333,738.53 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 169,738.53 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

440,738.53 107,000.00 333,738.53 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 163,738.53 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 469,483.23 469,483.23 469,483.23 6,747,430.18 0.00 11,500.006,875,943.83 313,312.00 7,189,255.83

01 - EDUCACIÓN 0.00 84,985.01 84,985.01 84,985.01 1,509,798.32 0.00 0.001,865,000.00 0.00 1,865,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 84,985.01 84,985.01 84,985.01 1,062,053.57 0.00 0.001,865,000.00 0.00 1,865,000.00
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001 - Subsidio de 
Educación

0.00 43,227.61 43,227.61 43,227.61 227,886.88 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,227.61 43,227.61 43,227.61 227,886.88 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,000.00 0.00 485,000.00 0.00 43,227.61 43,227.61 43,227.61 227,886.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

485,000.00 0.00 485,000.00 0.00 43,227.61 43,227.61 43,227.61 0.00 227,886.88 0.00 0.00

002 - Pagos a Maestros 0.00 41,757.40 41,757.40 41,757.40 754,166.69 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,757.40 41,757.40 41,757.40 754,166.69 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 41,757.40 41,757.40 41,757.40 754,166.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 28,941.40 28,941.40 28,941.40 0.00 746,803.29 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 12,816.00 12,816.00 12,816.00 0.00 7,363.40 0.00 0.00

003 - Gestión para la 
Creación de una 
Universidad

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Aulas 
para Biblioteca

0.00 0.00 0.00 0.00 520.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 520.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Aulas para 
Biblioteca

0.00 0.00 0.00 0.00 520.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520.29 0.00 0.00

002 - Mejoramientos de 
Centros Educativo 
(CBRH)

0.00 0.00 0.00 0.00 447,224.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 447,224.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramientos 
de Centros 
Educativo (CBRH)

0.00 0.00 0.00 0.00 447,224.46 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,224.46 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,224.46 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 182,550.80 182,550.80 182,550.80 1,815,094.52 0.00 0.003,058,430.53 313,312.00 3,371,742.53

000 - Sin Proyecto 0.00 182,550.80 182,550.80 182,550.80 1,815,094.51 0.00 0.003,058,430.53 313,312.00 3,371,742.53

001 - Subsidio de Salud 0.00 13,566.00 13,566.00 13,566.00 178,429.01 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,566.00 13,566.00 13,566.00 178,429.01 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 13,566.00 13,566.00 13,566.00 178,429.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 5,120.00 5,120.00 5,120.00 0.00 129,701.23 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 8,446.00 8,446.00 8,446.00 0.00 48,727.78 0.00 0.00

002 - Pago a Personal de 
Salud 

0.00 76,182.00 76,182.00 76,182.00 426,282.09 0.00 0.002,698,430.53 0.00 2,698,430.53

000 - Sin Obra 0.00 76,182.00 76,182.00 76,182.00 426,282.09 0.00 0.002,698,430.53 0.00 2,698,430.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,698,430.53 0.00 2,698,430.53 0.00 76,182.00 76,182.00 76,182.00 426,282.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,042,593.10 0.00 1,042,593.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,438.16 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,655,837.43 0.00 1,655,837.43 0.00 76,182.00 76,182.00 76,182.00 0.00 13,843.93 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Recolección de 
Desechos Solidos

0.00 0.00 0.00 0.00 66,167.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,167.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,167.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,167.75 0.00 0.00

004 - Mantenimiento 
(Limpieza del 
botadero Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,051.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: S.VARELA

02:26 p.m.
Pagina: 7 de 21
Hora  :
Emisión:  05/11/2021

UTILA, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/10/2021 al 31/10/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/10/2021 05/11/2021al2021al

Del: 1/10/2021 Al: 31/10/2021

05/11/2021 02:26:49 p.m. 7



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,051.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,051.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,051.00 0.00 0.00

005 - Atención COVID19 0.00 68,425.27 68,425.27 68,425.27 731,924.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 68,425.27 68,425.27 68,425.27 731,924.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 68,425.27 68,425.27 68,425.27 731,924.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 68,425.27 68,425.27 68,425.27 0.00 731,924.22 0.00 0.00

006 - Compra de 
Insumos, 
contratación de 
personal, menos 
compra de equipo.

0.00 24,377.53 24,377.53 24,377.53 262,240.44 0.00 0.000.00 313,312.00 313,312.00

000 - Sin Obra 0.00 24,377.53 24,377.53 24,377.53 262,240.44 0.00 0.000.00 313,312.00 313,312.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 313,312.00 313,312.00 0.00 24,377.53 24,377.53 24,377.53 262,240.44 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 313,312.00 313,312.00 0.00 24,377.53 24,377.53 24,377.53 0.00 262,240.44 0.00 0.00

001 - Retención del 5% por 
Calidad de la Obra 
(Construcción de Salas 
Internistas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Retención del 
5% por Calidad 
de la Obra 
(Construcción de 
Salas Internistas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 60,989.00 60,989.00 60,989.00 616,886.28 0.00 11,500.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 60,989.00 60,989.00 60,989.00 616,886.28 0.00 11,500.00650,000.00 0.00 650,000.00
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001 - Subsidio a la Niñez 
y Juventud

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 240,875.37 0.00 4,500.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 240,875.37 0.00 4,500.00162,000.00 0.00 162,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 240,875.37 0.00 4,500.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 240,875.37 0.00 4,500.00

002 - Ayuda Social a 
Niños con 
Capacidades 
Especiales y Personas 
de la Tercera Edad

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 22,067.50 0.00 7,000.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 22,067.50 0.00 7,000.00158,000.00 0.00 158,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 22,067.50 0.00 7,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,000.00 0.00 158,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 22,067.50 0.00 7,000.00

003 - Apoyo a Actividades 
Recreativas

0.00 34,989.00 34,989.00 34,989.00 103,943.41 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,989.00 34,989.00 34,989.00 103,943.41 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 34,989.00 34,989.00 34,989.00 103,943.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 34,989.00 34,989.00 34,989.00 0.00 103,943.41 0.00 0.00

004 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Habilitación de una 
Biblioteca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 140,958.42 140,958.42 140,958.42 1,041,247.96 0.00 0.00652,513.30 0.00 652,513.30
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000 - Sin Proyecto 0.00 140,958.42 140,958.42 140,958.42 1,041,247.96 0.00 0.00652,513.30 0.00 652,513.30

001 - Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 139,123.88 0.00 0.0065,251.33 0.00 65,251.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,123.88 0.00 0.0065,251.33 0.00 65,251.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,251.33 0.00 65,251.33 0.00 0.00 0.00 0.00 139,123.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,251.33 0.00 65,251.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,123.88 0.00 0.00

002 - Capacitaciones de 
los Derechos y 
Autoestima de la 
Mujer

0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 202,081.34 0.00 0.00195,753.99 0.00 195,753.99

000 - Sin Obra 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 202,081.34 0.00 0.00195,753.99 0.00 195,753.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,753.99 0.00 195,753.99 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 202,081.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

195,753.99 0.00 195,753.99 0.00 79,990.00 79,990.00 79,990.00 0.00 202,081.34 0.00 0.00

003 - Apoyo Económico a 
Mujeres para Crear 
Micro Empresas

0.00 4,910.50 4,910.50 4,910.50 353,345.16 0.00 0.00195,753.99 0.00 195,753.99

000 - Sin Obra 0.00 4,910.50 4,910.50 4,910.50 353,345.16 0.00 0.00195,753.99 0.00 195,753.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,753.99 0.00 195,753.99 0.00 4,910.50 4,910.50 4,910.50 353,345.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

195,753.99 0.00 195,753.99 0.00 4,910.50 4,910.50 4,910.50 0.00 353,345.16 0.00 0.00

004 - Ayuda Social a 
Mujeres con 
Problemas de Salud y 
de Escasos Recursos

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 90,831.28 0.00 0.00130,502.66 0.00 130,502.66

000 - Sin Obra 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 90,831.28 0.00 0.00130,502.66 0.00 130,502.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,502.66 0.00 130,502.66 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 90,831.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,502.66 0.00 130,502.66 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 90,831.28 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
las Condiciones de 
Vida de la Mujer

0.00 18,557.92 18,557.92 18,557.92 66,489.27 0.00 0.0065,251.33 0.00 65,251.33

000 - Sin Obra 0.00 18,557.92 18,557.92 18,557.92 66,489.27 0.00 0.0065,251.33 0.00 65,251.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,251.33 0.00 65,251.33 0.00 18,557.92 18,557.92 18,557.92 66,489.27 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,251.33 0.00 65,251.33 0.00 18,557.92 18,557.92 18,557.92 0.00 66,489.27 0.00 0.00

006 - Apoyo a la 
Participación Social 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 119,328.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,328.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,328.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,328.03 0.00 0.00

007 - Eje Ambiente 
Priorizando al Menos 
Iniciativas de Medios 
de Vida

0.00 0.00 0.00 0.00 70,049.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,049.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,049.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,049.00 0.00 0.00

05 - MEJORAMIENTO A 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,764,403.10 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,464,403.10 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e 
Instalaciones Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,464,403.10 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,464,403.10 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,464,403.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,168,241.18 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,161.92 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Tanques Recolectores de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construcción de 
Tanques Recolectores 
de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 90,982.97 90,982.97 90,982.97 2,649,807.09 0.00 0.002,710,053.20 0.00 2,710,053.20

00 - Sin Sub Programa 0.00 90,982.97 90,982.97 90,982.97 1,393,482.26 0.00 0.002,110,053.20 0.00 2,110,053.20

000 - Sin Proyecto 0.00 90,982.97 90,982.97 90,982.97 1,393,482.26 0.00 0.002,110,053.20 0.00 2,110,053.20

001 - Subsidio Seguridad 
(Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de 
Seguridad Social)

0.00 29,808.97 29,808.97 29,808.97 543,188.46 0.00 0.00410,053.20 0.00 410,053.20

000 - Sin Obra 0.00 29,808.97 29,808.97 29,808.97 543,188.46 0.00 0.00410,053.20 0.00 410,053.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

410,053.20 0.00 410,053.20 0.00 29,808.97 29,808.97 29,808.97 543,188.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

410,053.20 0.00 410,053.20 0.00 29,808.97 29,808.97 29,808.97 0.00 543,188.46 0.00 0.00

002 - Pagos a Policías 
Comunitarios

0.00 61,174.00 61,174.00 61,174.00 552,333.80 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,174.00 61,174.00 61,174.00 552,333.80 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 61,174.00 61,174.00 61,174.00 552,333.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 0.00 544,932.80 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 53,694.00 53,694.00 53,694.00 0.00 7,401.00 0.00 0.00

003 - Implementacion de 
la Calle a una Sola Vía 
(Previo a un Estudio)

0.00 0.00 0.00 0.00 297,960.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 297,960.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,960.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 297,960.00 0.00 0.00
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01 - Mejoramiento de Canchita 
Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
Canchita Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Canchita 
Polideportiva

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Proyecto de Emergencia 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
Emergencia (COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
Emergencia 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Mejoramiento de edificio 
(guardería) para instalación 
de maquina rayo x

0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio (guardería) para 
instalación de maquina 
rayo x

0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de edificio 
(guardería) para 
instalación de 
maquina rayo x

0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,432.78 0.00 0.00

04 - Mejoramiento del Cerco del 
Estadio 

0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del 
Cerco del Estadio 

0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del Cerco del 
Estadio 

0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,892.05 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 207,033.65 207,033.65 207,033.65 1,160,249.71 0.00 0.001,305,026.60 0.00 1,305,026.60

01 - ACTIVIDADES DE TURISMO 0.00 207,033.65 207,033.65 207,033.65 840,723.11 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 87,328.43 87,328.43 87,328.43 394,410.44 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidio Turismo 0.00 87,328.43 87,328.43 87,328.43 212,303.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 87,328.43 87,328.43 87,328.43 212,303.75 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 87,328.43 87,328.43 87,328.43 212,303.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 87,132.43 87,132.43 87,132.43 0.00 206,367.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 196.00 196.00 196.00 0.00 5,936.00 0.00 0.00

002 - Publicidad Turística 
de Utila y Los Cayos

0.00 0.00 0.00 0.00 182,106.69 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,106.69 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,106.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,106.69 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Muelle Municipal

0.00 114,195.22 114,195.22 114,195.22 299,370.78 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 114,195.22 114,195.22 114,195.22 299,370.78 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
del Muelle 
Municipal

0.00 114,195.22 114,195.22 114,195.22 299,370.78 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 114,195.22 114,195.22 114,195.22 299,370.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 114,195.22 114,195.22 114,195.22 0.00 299,370.78 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Antiguo Edificio 
Municipal

0.00 5,510.00 5,510.00 5,510.00 121,658.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 5,510.00 5,510.00 5,510.00 121,658.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del Antiguo 
Edificio Municipal

0.00 5,510.00 5,510.00 5,510.00 121,658.89 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,510.00 5,510.00 5,510.00 121,658.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 4,544.00 4,544.00 4,544.00 0.00 121,174.54 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 966.00 966.00 966.00 0.00 484.35 0.00 0.00

003 - Restauración de 
Palapas y Bancas de la 
Playa Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Restauración de 
Palapas y Bancas 
de la Playa 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.00 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 268,728.70 0.00 0.00304,228.70 0.00 304,228.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 268,728.70 0.00 0.00304,228.70 0.00 304,228.70

001 - Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 68,728.70 0.00 0.00104,228.70 0.00 104,228.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,728.70 0.00 0.00104,228.70 0.00 104,228.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,228.70 0.00 104,228.70 0.00 0.00 0.00 0.00 68,728.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,228.70 0.00 104,228.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,728.70 0.00 0.00

002 - Apoyo Económico 
con Capital Semilla a 
Pequeños 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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03 - APOYO A ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.0050,797.90 0.00 50,797.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.0050,797.90 0.00 50,797.90

001 - Capacitaciones para 
Fortalecer los 
Conocimientos a los 
Productores de Utila y 
Los Cayos.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.0050,797.90 0.00 50,797.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.0050,797.90 0.00 50,797.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,797.90 0.00 50,797.90 0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,797.90 0.00 50,797.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,797.90 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 208,542.40 208,542.40 208,542.40 11,372,075.16 0.00 0.0011,716,984.77 0.00 11,716,984.77

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 328,485.30 0.00 0.00272,425.00 0.00 272,425.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 328,485.30 0.00 0.00272,425.00 0.00 272,425.00

001 - Transferencia a 
Asociaciones sin Fines 
de Lucro (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,149.76 0.00 0.00130,503.00 0.00 130,503.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,149.76 0.00 0.00130,503.00 0.00 130,503.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,503.00 0.00 130,503.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,149.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,503.00 0.00 130,503.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,149.76 0.00 0.00

002 - Transferencia a 
Asociaciones sin Fines 
de Lucro (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 190,335.54 0.00 0.00141,922.00 0.00 141,922.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 190,335.54 0.00 0.00141,922.00 0.00 141,922.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

141,922.00 0.00 141,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,335.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

141,922.00 0.00 141,922.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,335.54 0.00 0.00

01 - Bienes Capitalizables 0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 77,855.16 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 77,855.16 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Equipo Varios de 
Oficina

0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 4,755.56 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 4,755.56 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 4,755.56 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 13,947.34 13,947.34 13,947.34 0.00 4,755.56 0.00 0.00
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002 - Compra de Equipo 
de Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 63,889.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,889.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,889.22 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,889.22 0.00 0.00

003 - Compra de 
Chindawas

0.00 0.00 0.00 0.00 9,210.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,210.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,210.38 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 3 Herramientas Mayores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,210.38 0.00 0.00

02 - Agua y Saneamiento 0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 348,987.26 0.00 0.00501,630.00 0.00 501,630.00

001 - Mejoramiento del 
Servicio de Agua Potable 

0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 348,987.26 0.00 0.00501,630.00 0.00 501,630.00

000 - Sin Actividad 0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 348,987.26 0.00 0.00501,630.00 0.00 501,630.00

001 - Mejoramiento 
del Servicio de 
Agua Potable 

0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 348,987.26 0.00 0.00501,630.00 0.00 501,630.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

501,630.00 0.00 501,630.00 0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 348,987.26 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

501,630.00 0.00 501,630.00 0.00 62,595.00 62,595.00 62,595.00 0.00 348,987.26 0.00 0.00

03 - Mejoramiento de Calle de 
Mamelane

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

001 - Mejoramiento de Calle 
de Mamelane

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Calle de 
Mamelane

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.006,000,000.00 0.00 6,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,032,601.60 0.00 1,032,601.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,032,601.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,967,398.40 0.00 4,967,398.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,967,398.40 0.00 0.00

04 - Mejoramiento de Calles con 
Drenajes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.004,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77

001 - Mejoramiento de 
Calles con Drenajes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.004,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.004,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77
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001 - Mejoramiento 
de Calles con 
Drenajes Barrios 
Camponado, 
Monte Placentero, 
y La Punta

0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.004,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77 0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,862,929.77 650,000.00 4,212,929.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,996,865.27 0.00 0.00

05 - Mantenimiento de la Calle 
de Acceso del Aeropuerto a 
Trade Winds

0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de la 
Calle de Acceso del 
Aeropuerto a Trade 
Winds

0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de la Calle de 
Acceso del 
Aeropuerto a 
Trade Winds

0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,934.75 0.00 0.00

06 - Construcción de Cunetas en 
la Calle de Sandy Bay

0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 251,124.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cunetas en la Calle de 
Sandy Bay

0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 251,124.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 251,124.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cunetas en la 
Calle de Sandy 
Bay

0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 251,124.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 251,124.94 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 31,375.06 31,375.06 31,375.06 0.00 251,124.94 0.00 0.00

07 - Construcción de Placas para 
Diferentes Proyectos

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 13,040.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de Placas 
para Diferentes 
Proyectos

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 13,040.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 13,040.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Placas para 
Diferentes 
Proyectos

0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 13,040.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 13,040.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 92,000.00 92,000.00 0.00 13,040.38 0.00 0.00

08 - Construcción de Calle de 
Acceso (Ubicada en Barrio La 
Punta)

0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Calle 
de Acceso(Ubicada en 
Barrio La Punta)

0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Calle de Acceso
(Ubicada en 
Barrio La Punta)

0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.59 0.00 0.00

09 - Construcción de Parqueo 
del Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parqueo del Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Parqueo Del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,397.49 0.00 0.00

10 - Construcción de rompe olas 
(Playa publica chepe Sandy 
Bay)

0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 381,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de rompe 
olas (Playa publica chepe 
Sandy Bay)

0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 381,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 381,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
rompe olas (Playa 
publica chepe 
Sandy Bay)

0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 381,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 381,875.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 8,625.00 8,625.00 8,625.00 0.00 381,875.00 0.00 0.00

11 - Mejoramiento de Barandal 
del Puente en Barrio La Punta

0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Barandal del Puente en 
Barrio La Punta

0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Barandal del 
Puente en Barrio 
La Punta

0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,446.02 0.00 0.00

12 - Construcción de calle 
adoquinada acceso al muelle 
Municipal, Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00

001 - Construcción de calle 
adoquinada acceso al 
muelle Municipal, Barrio 
el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00

001 - Construcción de 
calle adoquinada 
acceso al muelle 
Municipal, Barrio 
el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.000.00 650,000.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00
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37,385,857.24 313,312.00 37,699,169.24 0.00 2,352,241.03 2,352,241.03 2,352,241.03 0.00 25,683,161.95 0.00 11,500.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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